DE DIOS PROCEDE LA PACIENCIA VERDADERA

15. Según atestiguan los oráculos divinos, *Dios es caridad, y quien permanece en la caridad, en Dios permanece y Dios en él*. Quien pretende poseer la caridad de Dios sin la ayuda de Dios, ¿qué otra cosa pretende sino que se puede poseer a Dios sin Dios? ¿Quién dirá, siendo cristiano, lo que no se atrevería a decir ningún insano? La verdadera, piadosa y fiel paciencia dice exultante, según el Apóstol, por boca de los santos: *¿quién nos separará de la caridad de Cristo? ¿Acaso la tribulación, la angustia, la persecución, el hambre, la desnudez, el peligro o la espada? Como está escrito, que por ti somos mortificados todo el día y hemos sido destinados como ovejas al sacrificio. Pero en todo esto sobrevencemos por aquel que nos amó*. No por nosotros, sino por aquel que nos amó. Luego continúa y añade: *Cierto estoy de que ni la muerte, ni la vida, ni los ángeles, ni los principados, ni las potestades; ni lo presente, ni lo futuro, ni la altura ni la profundidad, ni criatura alguna nos podrá separar de la*

³ 1 Io. 2, 15-16.

¹ 1 Io. 4, 16.

*separare a charitate Dei, quae est in Christo Iesu Domino nostro*². Haec est illa *charitas Dei, quae diffusa est in cordibus nostris*: non ex nobis, sed *per Spiritum sanctum qui datus est nobis*. Malorum autem *concupiscentia*, propter quam in eis est falsa patientia, *non est ex Patre*, sicut dicit apostolus Ioannes, *sed ex mundo est*.

CAPUT XIX

SI CUPIDITAS EX MUNDO, QUOMODO EX HUMANA VOLUNTATE. QUOD QUIS NON SIT EX MUNDO, NON NATURAE EST, SED GRATIAE

16. Hic dicet aliquis: Si ex mundo est concupiscentia malorum, per quam fit ut mala omnia pro eo quod ab illis concupiscitur perferant, quo modo ex eorum dicitur voluntate? Quasi vero non et ipsi ex mundo sint, cum ab eis diligitur mundus, deserto eo per quem factus est mundus, *Serviunt enim creaturae potius quam Creatori, qui est benedictus in saecula*¹. Sive itaque mundi vocabulo Ioannes apostolus dilectores significaverit mundi, voluntas quae ex ipsis est, utique ex mundo est: sive mundi nomine caelum et terram et quaecumque in eis sunt, hoc est, universam complexus sit creaturam, voluntas procul dubio creaturae, quae non est Creatoris, ex mundo est. Propter quod talibus Dominus dicit: *Vos de deorsum estis, ego de sursum sum: vos de hoc mundo estis, ego non sum de hoc mundo*². Apostolis autem dicit: *Si de mundo hoc essetis, mundus quod suum est diligeret*. Sed ne sibi amplius arrogarent, quam eorum mensura poscebat, et hoc quod eos non esse dixit ex mundo, naturae putarent esse, non gratiae: *Quia vero, inquit, de mundo non estis, sed ego elegi vos de mundo, propterea odit vos mundus*³. Ergo de mundo erant: nam ut de mundo non essent, electi sunt de mundo.